ACTA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°32-2024-SUNAT/8B72000 primera convocatoria
“SERVICIO DE DIGITALIZACION CON VALCR LEGAL DEL PASIVO DOCUMENTAL DE LA
INTENDENCIA DE ADUANA MARITIMA DEL CALLAO(IAMC)”

E! 20 de mayo de 2024, a las 15:00 horas, en {a Division de Contrataciones, se reunieron los miembros
del Comité de Seleccidn consignados en el Formato de Designacién del Comité de Seleccién N°31-
2024-SUNAT-8B7000 de fecha 18 de abril de 2024, encargado de preparar, conducir y realizar el
procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N°32-2024-SUNAT/8B7200 primera
convocatoria, orientado a la contratacion del “SERVICIO DE DIGITALIZACION CON VALOR LEGAL

DEL PASIVO DOCUMENTAL DE LA INTENDENCIA DE ADUANA MARITIMA DEL CALLAQO (IAMC)”,
conformado por los siguientes colaboradores:

- Presidente fitular - .. .-

JOSE MARTIN CERNA CANELO

Primer Miembro - <10

OSCAR JOAQUIN QUISPE PAICO

S'ég'un_d'o Miembro suplente

EMILIA RIVERA VALDIVIA

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con
lo dispuesto por el articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se inicid Ia
sesion, a fin de desarrollar los siguientes actos:

ADMISION DE OFERTAS.

Con fecha 13 de mayo del 2024, se realizd la presentacion electrénica de las ofertas en el SEACE,
habiéndose recibido las siguientes ofertas:

1. DATAIMAGE-PRO S.AC.
2. JRON MOUNTAIN PERU S.A.
3. SEGURIDAD Y DIGITALIZACION S.A.C.
4. CONSORCIO AYD ASOCIADOS S.A.C. -CERTICOMN S.AC.
5. SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y DIGITALES S.A.C.
Segln fa documentacion presentada y subsanada, se tiene el siguiente cuadro de admision de
ofertas:
CONSORCIO | SERVICIOS  DE
SEGURIDAD Y | AYD ARCHIVOS
DOCUMENTOS PARA LA DATAIMAGE- | IRON MOUNTAIN | DIGITALIZACION | ASOCIADOS | FISICOS Y
ADMISIBILIDAD PRO S.AC PERU S.A. SAC SAC. - | DIGITALES
CERTICOMN | S.AC.
SAC,
Declaracién jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Bocumento que acredite la
b representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta.
Declaracién jurada de acuerde
¢ con el liferal b) dej articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. {Anexo N° 2}
Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos de
d Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitula }ll de ia
presente seccién. (Anexo N°3)
Promesa de consorcio con firmas
e Iegalizadas. (ARBXO N°4) NQ CORRESPFONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE CUHMPLE NO CORRESPONDE
El precic de la oferta en SOLES.
f Adiuntar  obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexc N° 5,
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
Observaciones:
1. Todas las ofertas presentadas son admitidas.
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EVALUACION OFERTAS
Se realiza la evaluacion de acuerdo con el capitulo IV de la seccion especifica de las bases:

POSTOR OFERTA S/ Puntaje Bonificacién | Orden de
obtenide 5% prelacidn

DATAIMAGE-PRO S.A.C. 199,200.00 100.00 105.00 1
SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y 1989,200.00 100.00 i105.00 1
DIGITALES S.A.C.
CONSORCIO AYD ASOCIADOS S.AC. - 208,000.00 95.76 95.76 2
CERTICCMN S.AC.
SEGURIDAD Y DIGITALIZACION S.AC. 224,000.00 88.92 92.61 3
IRON MOUNTAIN PERU S.A. 247,200.00 80.58 80.58

Segun lo previsto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se procede a realizar
la calificacion de las ofertas de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar, segun orden de
prelacién sefialado en el cuadro precedente.

Calificacion de fa Oferta presentada por DATAIMAGE-PRO S.A.C

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las bases, se procedié a realizar la
calificacion de la oferta presentada:

A

CAPACIDAD LEGAL

A

HABILITACION

RESULTADO

El Contratista debe contar con el certificado de idoneidad
tecnica expedido por el INACAL o |a entidad autorizada por el
INACAL que acredite que su infraestructura y metodologia o
protocolos de trabajo han sido evaluados bajo la Norma
Técnica Peruana N.° 392.030-2:2015 y, que por lo tanto, se
encuentra habilitado para producir microformas (especificando
que estas se producen en discos Blu-ray). Ei mencionado
certificado debera mantenerse vigente duranteel tiempo que
se ejecute el servicio de digitalizacién con valor legal.

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

El Confratista ufilizarda como minimo un (01) escaner de
produccion de alto rendimiente con sistemas de alimentacion ¥
transporte automatico, de acuerdo con la naturaleza del
documento (tamaiio, consistencia, tipo de papel, entre otros). La
velocidad de los escaneres debe ser igual o superior a 80 ppm.
Para la produccién discos o6pticos de almacenamiento de
microformas.

CUMPLE

B2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:

El Contratista proveera las instalaciones donde se realizars el
servicio de digitalizacion con valor legal mediante la operacitn
de una linea de produccion de microformas. Dichas
instalaciones deben contar con Licencia de Funcionamiento, el
Certificado de Inspeccion Técnica de Seguridad en
Edificaciones otorgado por la municipalidad de la jurisdiccién, y
el Certificado de Idoneidad Técnica otorgado para la preduccién
de microformas bajo la Norma Técnica Peruana N° 392- 030-
2:2015; cuyas copias deben presentarse para la suscripcién del
contrato, con excepcién del Certificado de |doneidad Técnica
para la produccion de microformas, que constituye requisito de
calificacién

CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

B.3.1.1

Gerente de proyecto

Perfil
Titulo profesional de Ingeniero de Sistemas o Ingeniero
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Informatico o Ingeniero Industrial, o Gestién Empresarial, o
Administracion de Empresas o Administracién y Gerencia o
Administracidén, o Economia o en Estadistica, o Ingeniero de
Computacion y Sistemas o Ingeniero Administrativo o
Licenciado en Computacion.

CUMPLE

B.3.1.2

Fedatario Informatico

Perfil
Titulo profesional de abogado.

CUMPLE

B.3.1.3

Jefe de Produccidn

Perfil

Bachilier en Ingenieria de Sistemas o Ingenierfa Informatica o
Ingenieria Industrial, o Gestion Empresarial, o Administracién de
Empresas, o Economia o Estadistica o Administracién vy
Gerencia, o titulo técnico en Computacién e Informatica o titulo
técnico en informatica.

CUMPLE

B4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.4.1

Gerente de Proyectos

Requisitos:

Experiencia minima de cuatro (04) afios en la funcion o rol de
Gerente o Gestién de Proyectos o Jefe de Proyecios en
servicios de digitalizacién de documentos con valer legal.

De presentarse experiencia gjecutada paralelamente
{traslape}, para el computo del tiempo de dicha experiencia
solose considerard una vez el periodo traslapado.

CUMPLE

B4.2

Fedatario informatico

Requisitos

Experiencia minima de cuatro (04) afios desempefiando
labores de fedatario juramentado con especializacién en
Informéatica en entidades pablicas y/o privadas.

De presentarse experiencia gjecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia sdlose considerard una vez el
periodo traslapado

CUMPLE

B.4.3

Jefe de Produccion

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios como jefe de produccién,
ylo Sub-Gerente de Operaciones yfo Supervisor de
Operaciones yfo Supervisor de Operaciones Senior o
ejecutando funciones como responsable de areas operativas de
planeamiento y/o control de operaciones y/o produccién de
proyectos de digitalizacién y/o servicios de digitalizacion de
documentos y/o especialista de Digital Soiution.

De presentarse experiencia gjecutada paralelamente

(traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
sélose considerara una vez el periedo traslapado.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1

FACTURACION

Requisitos:

El pestor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 250,000.00 (doscientos cincuenta mil y
0G/100 soles), por la contratacidén de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacidén de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprabante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores gue declaren en el Anexe N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de 52,000.00 (cincuenta y dos mil con 00/soles) por
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro vy pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de
digitalizacién de documentos con valor legal o servicio de

CUMPLE
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conversion de documentos a microformas o servicio de
digitalizacion con valor [egal con almacenamiento certificadode
microformas o Digitalizacion de expedientes con valor legal,
todos ellos ejecutados bajo la Norma Técnica Peruana N°
392.030-2:2005 o 392.030-2:2015.

Resultado CALIFICADA

Al no cumplir con lo sefialado en el numeral 3.2 del capitulo Il de las bases, la oferta presentada
DATAIMAGEN-PRO-S.A.C, es declarada como CALIFICADA.

SUBSANACION DE OFERTA

Con fecha 15 de mayo de 2024 se solicité a la empresa SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y
DIGITALES S.A.C, la subsanacion a través del SEACE, en relacién con el criterio de calificacion:
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA, la citada empresa debe subsanar la presentacion de la
Licencia de Funcionamiento y el Certificado de Inspeccion Técnica de Seguridad en Edificaciones
otorgado por la municipalidad de la jurisdiccion, segun lo solicitado en el numeral 3.2. del capitulo 1l
de las bases integradas y segun lo sefialado en el numeral 60.3 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se le otorgd un plazo de dos (02) dia para la subsanacion.

De la verificacién del SEACE en la ficha del procedimiento se observa que fue subsanada ia oferta,
habiendo presentado la documentacién el 17 de mayo de 2024 {corresponde a dos dia habiles de
notificado) y se verifica la presentacién de la Licencia de Funcionamiento y el Certificado de
Inspeccion Técnica de Seguridad en Edificaciones otorgado por la municipalidad de su jurisdiccidn.

Se adjunta la captura de pantalla del SEACE para mas informacion de la documentacion presentada
por &l participante.

© Dotos def poster

| Tipa da Proveodor

| RUC / C8digo

H
: Consarclo.

E Hombre o rezén soctal SERVICIOS GE ARCHIVDS FISICOS v DNGITRLES 8.4.C
>

1L5/05/2024 Publicade

(245166 KB)
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La oferta presentada por la empresa SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y DIGITALES S.AC, la
subsanacion a través del SEACE se considera como subsanada

Calificacién de la Oferta presentada por SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y DIGITALES
S.A.C,

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las bases, se procedid a realizar la
calificacion de la oferta presentada:

A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION RESULTADO

El Contratista debe contar con el certificado de idoneidad
técnica expedido por el INACAL o [a entidad autorizada por el
INACAL que acredite que su infraestructura y metodologia o
protocolos de trabajo han sido evaluados bajo la Norma CUMPLE
Técnica Peruana N.° 392.030-2:2015 y, que por lo tanto, se
encuentra habilitado para producir microformas (especificando
que estas se producen en discos Blu-ray). El mencionado
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certificado debera mantenerse vigente durante el tiempo que
se ejecute el servicio de digitalizacion con valoer legal.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

El Coniratista ulilizard como minimo un (01) escéner de
produccion de alto rendimiento con sistemas de alimentacion y
transporte automatico, de acuerdc con la naturasleza del
documento (tamafo, consistencia, tipo de papel, entre otros). La
velocidad de los escaneres debe ser igual o superior a 80 ppm.
Para la produccién discos Opticos de almacenamiento de
microformas.

CUMPLE

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:

El Contratista proveera las instalaciones donde se realizara el
servicio de digitalizacién con valor legal mediante la operacion
de una linea de produccion de microformas. Dichas
instalaciones deben contar con Licencia de Funcionamiento, el
Certificado de Inspeccién Técnica de Seguridad en
Edificaciones otorgado por la municipalidad de la jurisdiccion, y
el Certificado de idoneidad Técnica otorgado para la produccién
de microformas bajo la Norma Técnica Peruana N.° 382- 030-
2:2015; cuyas copias deben presentarse para la suscripcion del
contrato, con excepcién del Cerificade de Idoneidad Técnica
para la produccion de microformas, que constituye requisito de
calificacion

CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

B.3.1.1

Gerente de proyecto

Perfil

Titulo profesional de ingeniero de Sistemas o Ingeniero
Informatico o Ingeniero Industrial, o Gestidn Empresarial, o
Administracion de Empresas o Administracién y Gerencia o
Administracién, o Economia o en Estadistica, o Ingeniero de
Computacién y Sistemas o Ingeniero Administrativo o
Licenciado en Computacion.

CUMPLE

B.3.1.2

Fedatario Informatico

Perfil
THulo profesional de abogado.

CUMPLE

B.3.1.3

Jefe de Produccicn

Perfil

Bachiller en Ingenieria de Sistermas o Ingenieria Informatica o
Ingenieria Industrial, o Gestién Empresarial, o Administracion de
Empresas, o Economia o Estadistica o Administraciéon y
Gerencia, o titulo técnico en Computacion e Informatica o titule
técnico en informatica.

CUMPLE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.4.1

Gerente de Proyectos

Requisitos:

Experiencia minima de cuatro (04) afios en la funcidon o rol de
Gerente o Gestidn de Proyectos o Jefe de Proyectos en
servicios de digitalizacion de documentos con valor legal.

De presentarse experiencia gjecutada paralelamente
(traslape), para el cdmputo del tiempo de dicha experiencia
sdlose considerara una vez el periodo traslapado.

CUMPLE

B.4.2

Fedatario informatico

Requisitos

Experiencia minima de cuatro (04) afios desempeiiando
tabores de fedatario juramentado con especializacién en
Informatica en entidades plblicas y/o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia sélose considerard una vez el
periodo traslapado

CUMPLE

B.4.3

Jefe de Produccion

Requisitos:

CUMPLE
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Experiencia minima de tres (03) afios como jefe de produccion,
y/o Sub-Gerente de Operaciones y/o Supervisor de
Operaciones y/o Supervisor de Operaciones Senior o
ejecutando funciones como responsable de dreas operativas de
planeamiento y/o control de operaciones y/o produccion de
proyectos de digitalizacion y/o servicios de digitalizacion de
documentos y/o especialista de Digital Solution.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
{traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
sélose considerara una vez el periodo traslapado.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 250,000.00 (doscientos cincuenta mil y
00/100 scles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante fos ocha (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de 52,000.00 (cincuenta y dos mil con 00/soles) por
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de CUMPLE
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de
digitalizacién de documentos con valor legal o servicio de
conversion de documentos a microformas o servicio de
digitalizacién con valor legal con almacenamiento certificadode
microformas o Digitalizacién de expedientes con valor legal,
todos ellos ejecutados bajo la Norma Técnica Peruana N°
392.030-2:2005 o 392.0:30-2:2015.

Resultado DESCALIFICADA

Al cumplir con lo sefialado en el numeral 3.2 del capitulo 11l de las bases, la oferta presentada por el
SERVICIOS DE ARCHIVOS FISICOS Y DIGITALES S.A.C., es declarada como CALIFICADA.

Calificacién de la Oferta presentada por CONSORCIO AYD ASOCIADOS S.A.C. -CERTICOM
S.AC.

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de las bases, se procedié a realizar la
calificacion de la oferta presentada:

A CAPACIDAD LEGAL
A1_ | HABILITACION RESULTADO
El Contratista debe contar con el certificado de idoneidad
técnica expedido por el INACAL o la entidad autorizada por el
INACAL que acredite que su infraestructura y metodelogia o
protocolos de trabajo han sido evaluados bajo la Norma

Téecnica Peruana N.” 392.030-2:2015 v, que por lo tanto, se CUMPLE N oed
encuentra habilitado para producir microformas (especificando /,?}W
que estas se producen en discos Blu-ray). El mencionado [
certificado debera mantenerse vigente duranteel tiempo que i

se ejecute el servicio de digitalizacién con valor legal.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO

Reqguisitos:
El Contratista utilizara como minimo _un (01) escaner de CUMPLE
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produccién de alto rendimiento con sistemas de alimentacion y
transporte automético, de acuerdo con la naturaleza del
documento {tamafio, consistencia, tipo de papel, entre otros). La
velocidad de los escaneres debe ser igual o superior a 80 ppm.
Para la produccién discos opticos de almacenamiento de
microformas.

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos;

El Contratista proveera las instalaciones donde se realizara el
servicio de digitalizacion con valor legal mediante la operacién
de una linea de produccion de microformas. Dichas
instalaciones deben contar con Licencia de Funcionamiento, el
Certificadoe de Inspeccién Técnica de Seguridad en
Edificaciones otorgado por la municipalidad de la jurisdiccion, y
el Certificado de Idoneidad Técnica otorgado para la produccion
de microformas bajo la Norma Técnica Peruana N.° 392- 030-
2:2015; cuyas copias deben presentarse para la suscripcidn del
contrato, con excepcién del Certificado de Idoneidad Técnica
para la produccion de microformas, que constituye requisito de
calificacion

CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSCNAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

B.3.1.1

Gerente de proyecto

Perfil

Titulo profesional de Ingeniero de Sistemas o Ingeniero
Informatico o Ingeniero Industrial, o Gestion Empresarial, o
Administracion de Empresas o Administracion y Gerencia o
Administracién, o Economia o en Estadistica, o ingeniero de
Computacién y Sistemas 0 Ingeniero Administrativo o
Licenciado en Computacion.

CUMPLE

B.3.1.2

Fedatario Informatico

Perfil
Titulo profesional de abogado.

CUMPLE

B.3.1.3

Jefe de Produccion

Perfil

Bachiller en Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Informética o
Ingenieria Industrial, o Gestidn Empresarial, o Administracion de
Empresas, o Economia ¢ Estadistica o Administracién vy
Gerencia, o fitulo técnico en Computacion e Informatica o titulo
técnico en informatica.

CUMPLE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.4.1

Gerenie de Proyectos

Requisitos:

Experiencia minima de cuatro (04) afios en la funcién o rol de
Gerente o Gestion de Proyecios o Jefe de Proyecios en
servicios de digitalizacién de documentos con valor legal.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
solose considerara una vez el periodo traslapado.

CUMPLE

B.4.2

Fedatario informatico

Requisitos

Experiencia minima de cuatro {04) afios desempehando
labores de fedatario juramentado con especializacién en
Informatica en entidades pablicas y/o privadas.

De presentarse experiencia gjecutada paralelamente (traslape), para el
cémputo del tiempo de dicha experiencia sdiose considerard una vez el
periodo traslapado

CUMPLE

B.4.3

Jefe de Produccion

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios come jefe de produccion,
ylo Sub-Gerente de Operaciones y/o Supervisor de
Operaciones yfo Supervisor de Operaciones Senior o
ejecutando funciones como respeonsable de areas operativas de
planeamiente y/o control de operaciones y/o produccién de
proyectos de digitalizacién y/o servicios de digitalizacion de
documentos v/o especialista de Digital Solution.

CUMPLE
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De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
{trastape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
sdlose consideraré una vez el pericdo traslapado.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 8/, 250,000.00 (doscientos cincuenta mil y
00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°® 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acradita una
experiencia de 52,000.00 (cincuenta y dos mil con 00/soles) por
fa venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de CUMPLE
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de
digitatizacién de documentos con valor legal o servicio de
conversidn de documentos a microformas o servicio de
digitalizacion con valor legal con almacenamiento certificadode
microformas o Digitalizacién de expedientes con valor tegal,
todos ellos ejecutados bajo la Norma Técnica Peruana N°
392.030-2:2005 0 382.030-2:2015.

Resultado CALIFICADA,

Al cumplir con lo sefialado en el numeral 3.2 del capitulo 11 de las bases, la oferta presentada por el
CONSORCIO AYD ASOCIADOS S.A.C -CERTICOMN S.A.C, es declarada como CALIFICADA

Siendo las 15:30 horas, se da por concluida la sesién firmando en sefial de conformidad los
integrantes del comité de seleccian.

?\<
WA ==
Jose Martim'Gesha Canelo Oscardéaciin Quispe Paico Emilia Rivera Valdivia
Presidente titular Mismbro titular Miembro suplente
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